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Uchwała Nr 22/I/2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

z dnia 13 stycznia 2022 r.

w sprawie uchwały Nr 212/XXVII/2021 Rady Gminy Miedźno z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 11 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.) w związku z art. 91 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach u c h w a l a, co następuje:

§ 1. 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr 212/XXVII/2021 Rady Gminy Miedźno z dnia 

14 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

w części dotyczącej:

 - § 1 pkt 2 w zakresie określenia stawek podatku od samochodu ciężarowego posiadającego trzy 

osie jezdne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - z powodu istotnego 

naruszenia przepisu art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn zm.), poprzez nieprawidłowe określenie przedziałów 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu.

- § 1 pkt 4 w zakresie określenia stawek podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, posiadającego trzy osie jezdne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - z powodu 

istotnego naruszenia przepisu art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn zm.), poprzez nieprawidłowe określenie 

liczby osi jezdnych. 

Elektronicznie podpisany przez:

Daniel Kołodziej

dnia 28 stycznia 2022 r.
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§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Uchwała Nr 212/XXVII/2021 Rady Gminy Miedźno z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w dniu 15 grudnia 2021 r. 

W dniu 30 grudnia 2021 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

stwierdziło, że przedmiotowa uchwała, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, podlega nadzorowi Izby i wszczęło w stosunku do 

niej postępowanie nadzorcze. Badanie nadzorcze przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby 

w dniu 13 stycznia 2022 r. Posiedzenie przeprowadzono w trybie zdalnym, o terminie którego 

powiadomiono organy jednostki samorządu terytorialnego z pouczeniem, że w posiedzeniu mają 

prawo uczestniczyć przedstawiciele podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 

ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2137) w związku z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. 

zm.). W posiedzeniu nie uczestniczyli przedstawiciele Gminy Miedźno jednak Wójt Gminy złożył 

pisemne wyjaśnienie.

Badając przedłożoną uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

stwierdziło w niej istotne naruszenie prawa, określone w § 1 niniejszej uchwały. Podstawą 

rozstrzygnięcia był opisany poniżej stan faktyczny i prawny.

W treści badanej uchwały Rada Gminy Miedźno ustaliła wysokość stawek podatku od środków 

transportowych. Z analizy zapisów przywołanej Uchwały wynika, że:

- w § 1 pkt 2 uchwały w tabeli, w której określono wysokość rocznych stawek podatku od środków 

transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton dla pojazdów o trzech osiach, nieprawidłowo określono przedział wagowy nie mniej niż 12 

ton mniej niż 12 ton zamiast nie mniej niż 12 ton mniej niż 23 tony;

- w § 1 pkt 4 uchwały w tabeli, w której określono wysokość rocznych stawek podatku od środków 

transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
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z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton określono stawki, miedzy innymi dla pojazdów o dwóch i trzech osiach, brak natomiast 

stawek dla pojazdów o liczbie osi większej niż trzy.

Z powyższego wynika, że Rada Gminy Miedźno, określając stawki podatku od środków 

transportowych w opisanym zakresie, istotnie naruszyła przepisy art. 10 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn zm.), 

z których wynika między innymi, że rada gminy ma obowiązek ustalić wysokość stawek podatku dla 

środków transportowych, w zależności od ilości osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu oraz 

rodzaju zawieszenia. 

W złożonych pisemnych wyjaśnieniach Wójt Gminy Miedźno odniósł się do przyczyn 

nieprawidłowego ustalenia stawek podatku od środków transportowych i poinformował między 

innymi, że "w uchwale Nr 212/XXVII/2021 Rady Gminy Miedźno z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w § 1 pkt 2 oraz w § 1 

pkt 4 w tabelach nastąpiły błędy pisarskie. Wpisano w § 1 pkt 2 określając wysokość rocznych stawek 

podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyższej niż 12 ton dla pojazdów o trzech osiach przedział wagowy nie mniej niż 12 i mniej 

niż 12 ton, prawidłowo powinno być wpisane nie mniej niż 12 mniej niż 23, następny przedział 

określono jako nie mniej niż 23 ton. (...) W § 1 pkt 4 uchwały w tabeli określającej wysokość 

rocznych stawek podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych lub balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej 12 ton pomyłkowo nie dopisano słów „i więcej” po zapisie 

słowa „trzy osie”. (...) Błędy pisarskie powstały na etapie przepisywania uchwały w programie 

dostosowującym ją do zasad techniki legislacyjnej".

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowejw Katowicach na 

podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) postanowiło stwierdzić 

nieważność uchwały Nr 212/XXVII/2021 Rady Gminy Miedźno z dnia 14 grudnia 2021r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, w części dotyczącej zapisów § 1 

pkt 2 w zakresie określenia stawek podatku od samochodu ciężarowego posiadającego trzy osie 

jezdne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton oraz § 1 pkt 4 w zakresie 

określenia stawek podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
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łącznie z naczepą lub przyczepą, posiadającego trzy osie jezdne o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,  jak w sentencji.

Jednocześnie Kolegium Izby informuje, że zgodnie z art. 20a ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych w przypadku nieuchwalenia stawek podatku od środków transportowych stosuje się stawki 

obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gliwicach za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie 

trzydziestu dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący Kolegium 

Daniel Kołodziej


